Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа

 с. Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

от  25  января   2022 года №   22-3-од

 О создании  Центра образования естественно -научной и технологической направленностей

«Точка роста»   на базе  ГБОУ ООШ с. Заборовка, в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году

 В соответствии  с   Распоряжением  министерства образования и науки  Самарской области от

26.11.2021  г. № 1132-р  «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты»),   направленных на

создание и обеспечение функционирования центров образования естественно -научной и

технологической направленностей «Точка роста»   на базе общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках  федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году» и методическими

рекомендациями Минпросвещения России по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно -научной и технологической направленности  в 2022 году от

01.11.2021 г., Приказом Западного управления министерства образования и науки Самарской

области от 24.12.2021 г. № 815 «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты»),

направленных на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, находящихся в ведении

Западного управления министерства образования и науки Самарской области, в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году»,

в целях создания и обеспечения функционирования центра образования естественно -научной и

технологической направленностей «Точка роста»  на базе ГБОУ ООШ с. Заборовка, в рамках

федерального проекта «Современная школа, национального проекта «Образование»в 2022 году,

приказа ГБОУ ООШ с. Заборовка от 30.12.2021 года № 362-од «Об утверждении комплекса мер

(»дорожная карта»), направленных на создание и обеспечение функционирования центра

образования естественно -научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

ГБОУ ООШ с. Заборовка в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»  в 2022 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе  учреждения Центр образования   естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра образования   естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста»  и.о. заместителя директора по УВР Семенову Е.М.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ ООШ  с. Заборовка                                              Л.В. Кулагина

С приказом ознакомлена:

«____»____________________2022 г. ____________Е.М.Семенова

		2022-02-21T14:45:48+0400
	Кулагина Людмила Викторовна
	Я являюсь автором этого документа